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Deltidsboendekommittén för Väståbolands stad 
8.9.2009 kl. 14.00, stadshuset i Pargas, Kajutan (3:e våningen) 
 
Närvarande: 
Folke Öhman, Väståbolands stad 
Anne-Maarit Itänen, Väståbolands stad 
Ralf Nyman, Iniö 
Leif Westerén, Houtskär 
Mauri Toivanen, Houtskär 
Jukka Vanhanen, Korpo 
Ulla-Maija Kallio, Pargas 
 
 
 
PROTOKOLL: 
 

1. Mötet öppnades av Folke Öhman. 
 

2. Deltidsboendekommittés roll 
I den rapport som arbetsgruppen för demokrati för fritidsboende tog fram 2006 rekommenderas två 
alternativ för kommunerna: a) grundandet av en deltidsboendekommitté eller b) organiseringen av 
ett forum för deltidsboende. I Väståboland har man valt att grunda en deltidsboendekommitté en-
ligt alternativet A, även om Västra Åbolands Delårsboende rf/Läntisen Turunmaan Osavuosiasukkaat 
ry arrangerar årligen även ett forum för deltidsboende i samarbete med staden.  

 
 Stadsdirektör Folke Öhman valdes till ordförande för kommittén. Kommittén ansåg att två möten 

per år torde räcka. Det konstaterades att man vid behov kan kalla sakkunniga från olika områden till 
mötena och att kommittén i det här skedet inte behöver några fastslagna stadgar.  

 
 Informationen om verksamheten i deltidsboendekommittén och i de olika föreningarna för deltids-

boende ges på stadens webbplats och i informationsbladet Nytt. Även lokaltidningarna (PK, TS, ÅU) 
utnyttjas i informationen i den mån det är möjligt. Staden försöker beakta informationsbehovet hos 
de deltidsboende på sina nätsidor och därför har man skapat en egen sida för de deltidsboende på 
stadens webbplats. I fortsättningen kan man lyfta upp frågor som berör de deltidsboende bl.a. ge-
nom att välja årets fritidsboende.   

 
 De deltidsboende är en viktig intressentgrupp för staden och därför är samarbetet mellan de del-

tidsboende och staden så viktigt. Deltidsboende ska även beredas möjlighet att framföra sina åsikter 
om olika frågor i staden, bl.a. om planläggningen. Det är även viktigt att det sker tanke- och erfaren-
hetsutbyte mellan de deltidsboende och de olika experterna inom staden. De deltidsboende är även 
intresserade av stadens utveckling i sin helhet, det är viktigt att deltidsboende får veta om planerna 
och kan framföra sina åsikter om dem innan besluten fattas.  

 
3. Hamnarna 
 Staden har utrett hamnsituationen, såväl för båthamnarnas som för gästhamnarnas del. I utredning-

en kartlägger man t.ex. hamnarnas förvaltning: om det behövs ett bolag eller en enhet, som ansva-
rar för hamnarna. Staden samordnar infrastruktur och marknadsföringssatsningarna, men gör avtal 
om skötsel med lokala företagare. Ofta är staden med som ägare i hamnverksamheten, men även 
privata aktörer finns med i hamnverksamheten. 

 
 Även de deltidsboendes åsikter bör beaktas i utvecklingen av gästhamnarna. Det är möjligt att ut-

veckla gästhamnarna bl.a. i Houtskär och i Iniö med de s.k. morotspengarna. I Nagu har man bildat 
ett bolag som tar hand om hamnen, medan hamnen i Pargas ägs av staden som hyr ut den till en 
privat företagare. 
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 Enligt handikappservicelagen ska kommunen svara för att omgivningen görs tillgänglig för alla. Ex-

empelvis i Iniö är saken ordnad med en pontonbrygga, varifrån det finns en ramp till stranden. 
 

4. Färjorna 
 Staden har fortsatt intressebevakning mot staten angående färjtrafiken. 
 
5. Information 
 Som princip har man haft att en stad har ett infoblad. Staden vill nå alla invånarna med info om hela 

kommunen och man ansåg, att fördelen med ett gemensamt infoblad är att informationen om olika 
kommunområden sprids över hela kommunen och ger ett klart mervärde åt invånarna. Det nya in-
fobladet har därför ”lokala infoblad inom infobladet”; dvs. de gamla infobladen, som man gav ut i 
 Nagu, Korpo och Houtskär blev kvar, men fick en ny layout och ett nytt utseende.  

 
 För att vidare kunna utveckla stadens infoblad, dess layout och innehåll har man bildat ett rådgivan-

de redaktionsråd. Redaktionsrådets sammansättning är: Tina Axén (Houtskär), Satu Heinonen (Iniö), 
Sussi Henriksson (Nagu), Veijo Räsänen (Pargas), Renja Leino (Korpo) och informatör Anne-Maarit 
Itänen från Väståbolands stad. 

 
 Konstaterades även, att de nya lokala infobladen, som ges ut av privata aktörer eller föreningar, ock-

så har stöd i regionerna och att deltidsboende anser att de olika infobladen kompletterar varandra 
och har olika profil. Från deltidsboendes sida föreslogs också, att staden ändå kunde ha 
ett samarbete med lokala infoblad i positiv anda. 

 
6. Avfallshanteringen 

Åbonejdens Avfallsservice (Turun Seudun Jätehuolto, TSJ) köpte bolaget Klara, vilket betyder att 
man har en starkare ägare bakom sig nu. Tror inte att det kommer att ske förändringar föranledda 
av ägarbytet. Kan be att få mera info om TSJ t.ex. vid nästa möte.  

 
7. Vindkraft 

Staden har inte fastlagen policy eller några planer angående vindkraft. Ärendet kommer att behand-
las så småningom, åsikter viktiga från alla som bor på området.  

 
8. Sjukvård 
 Deltidsboende får akut sjukvård i Väståboland; läkaren avgör när det är frågan om akut sjukvård  

eller inte. Detta beror på att hemkommuner inte betalar staden och betalningsskyldigheten ligger 
alltid hos hemkommunen. 

 
9. Närservicenämnderna 
 Tyvärr kan inte närvarorätt utan rösträtt för en representant från deltidsboendekommittén tänkas, 

eftersom det är frågan om en kommunal nämnd. Nämnden har dock en möjlighet att kalla in sak-
kunniga eller fritidsboende vid behov till möten. 

  
 Pengar för kulturevenemang och olika tillfällen kan sökas från kulturnämnden (verksamhetsbidrag). 

Kulturnämnden kan också ge en del av pengarna till närservicenämnderna, som sedan kan dela ut 
pengarna. 

 
10. Nästa möte 

Under våren 2010, den precisa tidpunkten meddelas senare. 
 

11. Övriga ärenden 
Nuläget för räddningsverket? Staden köper ambulanstransporter; det finns egna ambulanser i Nagu 
och i Pargas (1+2). Det regionala räddningsverket har hand om räddningsverksamheten i hela Egent-
liga Finland.  Den statliga nödcentralen har haft problem med adresser. Staden har meddelat adres-
serna till nödcentralen, men adressuppgifterna har inte uppdaterats.  
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12. Mötet avslutades kl. 15.50. 
 

 


